МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 1

БЕРЕЗКА» ПОСЕЛКА МОСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ    МОСТОВСКИИ РАЙОН

ПРИКАЗ

« 01_»___09__2023  г. № 80__

пгт Мостовской

О проведении аттестации педагогических работников в целях

подтверждения соответствия занимаемой должности

 в МБДОУ «Детский сад №1 Берёзка» посёлка Мостовского

На основании ФЗ «Об образовании в РФ» от 29.12.2021 г. №273 –ФЗ,

статья 48, п.8 и приказа Министерства образования и науки Российской

Федерации от 24 марта 2023 года №196 «Об утверждении Порядка

проведения аттестации педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность», для организации

аттестации педагогических работников в целях подтверждения соответствия

занимаемой должности, п р и к а з ы в а ю:

1.  Создать с 01 сентября 2023 года аттестационную комиссию по

проведению аттестации педагогических работников в целях подтверждения

соответствия занимаемой должности (далее – Аттестационная комиссия)

список прилагается (приложение 1).

2. Утвердить список педагогов МБДОУ «Детский сад №1

Берѐзка» посѐлка Мостовского  аттестующихся в целях подтверждения

соответствия занимаемой должности  (приложение 2).

3. Утвердить график проведения аттестации педагогов МБДОУ

«Детский сад №1 Берѐзка» посѐлка Мостовского  в целях подтверждения

соответствия занимаемой должности  (приложение 3).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного за

аттестацию педагогических работников ДОУ старшего воспитателя О.А.

Лазарчук.

 Приложение 1

к приказу ДОУ  № _80_

 от 01 сентября 2023  г.

СОСТАВ

аттестационной комиссии  МБДОУ «Детский сад №1 Берѐзка» посѐлка

Мостовского  по проведению аттестации педагогических работников в целях

подтверждения соответствия занимаемой должности

 

ФИО  Должность, статус в Аттестационной комиссии

Лазарчук О.А. Старший воспитатель, председатель Аттестационной

комиссии

Степаненко О.А. Воспитатель, заместитель председателя Аттестационной

комиссии

Соломина Т.А. Инструктор ФК, секретарь Аттестационной комиссии,

председатель профсоюзного комитета

Члены

аттестационной

комиссии

Тупичкина Ж.А.   Старший воспитатель

Попова Я. А.    Воспитатель

 

Приложение 2

 к приказу ДОУ  №80

 от 01 сентября 2023 г.

СПИСОК

аттестуемых педагогических работников

МБДОУ «Детский сад №1 Берѐзка » посѐлка Мостовского в целях

подтверждения соответствия педагогических работников занимаемым ими

должностям   в 2023/2024 учебном году

 

№

п/п

Ф.И.О. аттестуемых педагогических

работников
Должность  аттестуемых

педагогических работников

1  2  3

1. Дражина Ольга Андреевна Учитель –логопед

2. Кияницкая Елена Александровна Воспитатель

3. Лазарева Екатерина Николаевна Воспитатель

Приложение 3

 к приказу ДОУ  № 80_

 от 01 сентября 2023_ г.

График

проведения аттестации педагогических работников

МБДОУ «Детский сад №1 Берѐзка » посѐлка Мостовского в целях

подтверждения соответствия педагогических работников занимаемым ими

должностям   в 2023/2024 учебном году

 

Ф.И.О. аттестуемых

педагогических работников

Должность  аттестуемых

педагогических

работников

Дата аттестации

1  2  3

Дражина Ольга Андреевна Учитель –логопед 02 октября

2023 г.

Лазарева Екатерина Николаевна Воспитатель  20 октября

 2023 г.

Кияницкая Елена

Александровна

Воспитатель 20 октября

 2023 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 1

БЕРЕЗКА» ПОСЕЛКА МОСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ  МОСТОВСКИИ РАЙОН

ПРОТОКОЛ

заседания аттестационной комиссии с целью подтверждения соответствия
занимаемой должности педагогических работников

в МБДОУ «Детский сад №1 Берѐзка» посѐлка Мостовского

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель____________________________________________________

Заместитель председателя_________________________________________

Секретарь ____________________________________________________

Члены комиссии

ПОВЕСТКА ДНЯ

1.О соответствии педагогических  работников :

__________________________________________________________________

_________________________________________________________________,

квалифицированным требованиям по занимаемой должности.

Слушали: _____________________________________,  который ознакомил
членов аттестационной комиссии с представлением на __________________.

Вопросы к аттестуемому и ответы на них:_____________________________

________________________________________________________________

_______________________________________________________________

________________________________________________________________

Замечания и предложения, высказанные членами аттестационной комиссии

аттестуемым работникам__________________________________________

_______________________________________________________________

Проголосовали:

ЗА__________, ПРОТИВ______________

Решили:

- Признать _______________ соответствует занимаемой должности______________
                             Ф.И.О. аттестуемого                                                                                                                                 должность

Не соответствует занимаемой должности ________________________.
                                                                                 Должность

-Признать _______________ соответствует занимаемой должности______________
                             Ф.И.О. аттестуемого                                                                                                                                 должность

Не соответствует занимаемой должности ________________________.
                                                                                 должность

-Признать _______________ соответствует занимаемой должности______________
                             Ф.И.О. аттестуемого                                                                                                                                 должность

Не соответствует занимаемой должности ________________________.
                                                                                 должность

Председатель                ____________________     /_____________________/

Заместитель председателя              __________     /_____________________/

Секретарь                      ____________________     /_____________________/

Члены комиссии:               __________________     /_____________________/

__________________     /_____________________/

__________________     /_____________________/

С протоколом ознакомлен (а): _______________     /_____________________/

_______________     /_____________________/

_______________     /_____________________/

«_____»____________20___  г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 1
БЕРЕЗКА» ПОСЕЛКА МОСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ  МОСТОВСКИИ РАЙОН

Выписка
из протокола №____ от   «___»________20____года

заседания аттестационной комиссии с целью подтверждения соответствия

занимаемой должности педагогических работников
в МБДОУ «Детский сад №1 Берѐзка» посѐлка Мостовского

Аттестуемая (-ый)____________________________________________________
                                                                Ф.И.О. аттестуемого

Занимаемая должность____________________________

Дата  заседания __________________________________

Результаты голосования: ЗА_________ПРОТИВ ______

Принятое решение аттестационной комиссии:____________________________
___________________________________________________________________

С выпиской ознакомлена (-н):_____________________/___________________/

Секретарь аттестационной комиссии: _______________/___________________/

«_____»____________20___  г.